

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Umwelt, Energie und
Sauberkeit -

Tagesordnung I Punkt 12 der öffentlichen Sitzung am 2. Mai 2017

Vorlagen-Nr. 17-F-21-0033

Wiesbadener Umweltpreis 2017

- Antrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen, SPD und CDU vom 26.04.2017 -

Die Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Wiesbaden hat im September 2009 beschlossen, herausragendes Engagement und beispielhafte Leistungen im Natur- und Umweltschutz mit dem "Wiesbadener Umweltpreis" auszuzeichnen und damit einer breiten Öffentlichkeit vorzustellen.

Im Jahr 2016 konnte der Preis aus finanziellen Gründen nicht vergeben werden. Mit Mitteln des Kommunalen Finanzausgleichs soll im Jahr 2017 die Vergabe ermöglicht werden.

Der Ausschuss möge beschließen:

Der Magistrat wird gebeten, für das Jahr 2017 den Wiesbadener Umweltpreis auszuschreiben und zu vergeben. Hierfür werden € 5.000 zur Verfügung gestellt.

Die Deckung erfolgt aus den zusätzlichen Mitteln des Kommunalen Finanzausgleichs für 2017.

Beschluss Nr. 0055

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

Der Magistrat wird gebeten, für das Jahr 2017 oder 2018 den Wiesbadener Umweltpreis auszuschreiben und zu vergeben. Hierfür werden € 5.000 zur Verfügung gestellt. Die Deckung erfolgt aus den zusätzlichen Mitteln des Kommunalen Finanzausgleichs für 2017.

Tagesordnung II

Wiesbaden, .05.2017

Maritzen Vorsitzender